
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 17 DATA 31-01-2018

OGGETTO:    GARA DA ESPERIRE MEDIANTE AFFIDAMENTO
DIRETTO AI SENSI DELL'ARTICOLO36 COMMA 2 LETTERA A) DEL D.
LGS 50/2016 DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI
ALUNNI DELLA SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA  E SECONDARIA DI
PRIMO GRADO- ANNO SCOLASTICO 2017/2018 E 2018/2019 -
DETERMINA A CONTRARRE -

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO il Decreto Sindacale n°  3 del 14 luglio  2016   con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura del
posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’
Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO lo statuto dell’ Ente;

CONSIDERATO che con la deliberazione di G.M. n° 60 del 07.11.2017 e n.02 del 18.01.2018 è stato stabilito
di attivare il servizio trasporto alunni per parte dell’anno scolastico 2017/2018 e per tutto l’anno scolastico
2018/2019 , mediante affidamento a ditta esterna in possesso dei requisiti di legge,  con la procedura di cui
all’art. 36 comma 2 lett.a) del D. Lgs. 50/2016;

DATO ATTO che si rende quindi necessario affidare in maniera continuativa il servizio di trasporto alunni
per parte  l’anno scolastico 2017/18 e per tutto l’anno 2018/2019 per la scuola infanzia, primaria e
secondaria di primo grado;

DATO ATTO che l’importo complessivo dell’affidamento non supera € 40.000,00 e che quindi può applicarsi
il metodo dell’affidamento diretto del citato articolo 36, comma 2 lett. a);

RITENUTO pertanto di effettuare una procedura informale attraverso l’invito di n° 3 ditte a presentare
offerta ;

VISTI pertanto:

la lettera d’invito per l’esperimento della gara con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma-
2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, del servizio di trasporto alunni anno scolastico 2017/2018 e



2018/2019 , con allegati nn. 1-2-3,   il Capitolato d’oneri per l’affidamento del servizio di trasporto
scolastico per gli alunni della scuola infanzia, primaria e secondaria primo grado, anno scolastico
2017/2018 e 2018/2019 , che si allegano al presente atto formandone parte integrale e sostanziale;

VISTO il  regolamento Comunale per l’affidamento di beni e servizi;

VISTO il D.Lvo n. 267/00;

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016;

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate;

Di procedere alla gara per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016,
del servizio di trasporto alunni anno 2017/2018 e 2018/2019 in esecuzione delle Deliberazioni di G.M. nn.
60/2017 e 2/2018;

Di approvare gli allegati schemi  di lettera d’invito per l’esperimento della gara con affidamento diretto, ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, del servizio di trasporto alunni anno scolastico
2017/2018 e  2018/2019 , con allegati nn. 1-2-3, il Capitolato d’oneri per l’affidamento del servizio di
trasporto scolastico per gli alunni della scuola infanzia, primaria e secondaria primo grado, anno scolastico
2017/2018 e 2018/2019;

Di stabilire che l' importo posto a base dell’affidamento  è di €. 29.835,00 oltre IVA per un totale quindi di
€. 36.398,70, somma che trova  copertura e sarà imputata sul capitolo del redigendo bilancio 2018 n. 2572
“Affidamento Servizi Trasporto scolastico” codice intervento 04.06-1.03.02.15.002 e sul bilancio 2019;

Di impegnare la somma complessiva, in previsione, di Euro 36.398,70  IVA compresa nel biennio 2018-2019
sul capitolo di bilancio n. 2572 “Affidamento Servizi Trasporto scolastico” codice intervento 04.06-
1.03.02.15.002:

€ 20.411,82 gestione competenza 2018;-
€ 15.986,88 gestione competenza 2019;-

Di dare atto che l'offerta dovrà  essere formulata esprimendo il maggior ribasso  sull' importo  a base di
gara.

CIG:ZF121F933C

Lì, 31-01-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 31-01-2018

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 31-01-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 31-01-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  01-02-2018                numero di pubblicazione  59

            IL MESSO COMUNALE


